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ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE 

           GODIŠTE XII. Br. V.I/2020. GODINA ”A”     15. - 29. 3. 2020.

III. Korizmena Nedjelja  - Bezimena i 
IV. Korizmena Nedjelja - Sredoposna

 
Vrelo “žive vode”

Isus, umoran i žedan, traži čašu vode od grješne Samarijanke. Za uz-
vrat On joj nudi vodu poslije koje se ne žedni: napitak besmrtnosti, vre-
lo “žive vode” što ga on nudi svijetu. Voda je postala znak Božje ljuba-
vi, blizine, života, ona čisti i žeđ gasi! Bez nje zapravo nema pravog života.
 “Tko god pije od te vode, opet će ožednjeti. A tko pije od vode koju ću mu 
ja dati, sigurno neće nikad ožednjeti.” Jasno je da Isus ne govori o vodi iz 
vrela naše zemlje: izvor – voda besmrtnog života – on je: za sve on jedini.
Svi smo žedni poput Židova u pustinji; svijet je pustinja, život putovanje pustinjom; 
poput grješne Samarijanke na zdencu Jakovljevu svi smo žedni: žedna je duša nepro-
lazne Ijubavi, neuvele sreće, istinske pravednosti… žedni smo života vječnosga…
Isus je došao donijeti život, život u punini. On jedini nudi odgovor na 
čovjekov životni smisao, u svjetlu života, smrti i uskrsnuća svoga. Gos-
podin se želi susresti sa svakim od nas. On dobro zna i vidi da smo često 
žedni jer smo tražili vodu po praznim, presušenim i zagađenim bunarima.
Svi manje-više žeđamo za duhovnošću, a ne prihvaćamo ono šo nam Krist 
nudi.Mnogi nasjedaju krivim, opasnim i otrovnim pokretima. Opasno je čitati 
literaturu o reinkarnaciji = ponovnom rađanju, pratiti horoskope, baviti se 
jogom, čitati newage literaturu. Čuvajmo se magije, okultizma i raznih sekti. 
U Isusu, po Isusu svima nam je ponuđeno sve: Bog i u njemu sve. Na nama 
je primiti i čuvati ponuđeno uz bilo koju cijenu – naš Gospodin nema cijene.



Evanđelje po Ivanu

Iv 4, 5-15
RASPORED SVETIH MISA 

III.  Korizmena nedjelja 

Pon.: 16.3. (u 7,30 sati) 
Za sve pokojne - Stipe Idolov

Uto.: 17.3. (u 7,30 sati) 
Za ++ Ivana i Miroslava Sabljića - Zorka
 
Sri.: 18.3. (u 7,30 sati) 
Za ++ Matiju i Pašku Šola - Mate Šola

Čet.: 19.3. (u 8,00 sati) Sv. Josip - Svet-
kovina
Za obitelj - Marina

11 sati - Vinjani - patron župe

Pet.: 20.3. (u 17,00 sati) Križni put
Za ++ Jožina i Danicu - Dali sa obitelji

Sub.: 21.3.  ( u 7,30 sati) 
Za + rod. Iliju i Milicu - Stipe Idolov

Ned.: 22.3. (u 9 sati) 
Za + Lucu Ćavarušić (1. god.) - Obitelj

11 sati - Missa pro populo

NA  IV.  KORIZMENU NEDJELJU  
SVETE MISE  BIT ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI  U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme:..... Kaže mu 
žena: »Znam da ima doći 
Mesija zvani Krist – Po-

mazanik. Kad on dođe, objavit će 
nam sve.« Kaže joj Isus: »Ja sam, 
ja koji s tobom govorim!« Uto 
dođu njegovi učenici pa se začude 
što razgovara sa ženom. Nitko ga 
ipak ne zapita: »Što tražiš?« ili: 
»Što razgovaraš s njom?« Žena os-
tavi svoj krčag pa ode u grad i reče 
ljudima: »Dođite da vidite čovjeka 
koji mi je kazao sve što sam 
počinila. Da to nije Krist?« Oni 
iziđu iz grada te se upute k njemu. 
Učenici ga dotle nudili: »Učitelju, 
jedi!« A on im reče: »Hraniti mi se 
valja jelom koje vi ne poznajete.« 
Učenici se nato zapitkivahu: »Da 
mu nije tko donio jesti?« Kaže 
im Isus: »Jelo je moje vršiti volju 
onoga koji me posla i dovršiti dje-
lo njegovo. Ne govorite li vi: ‘Još 
četiri mjeseca i evo žetve?’ Gle, 
kažem vam, podignite oči svoje i 
pogledajte polja: već se bjelasaju 
za žetvu. Žetelac već prima plaću, 
sabire plod za vječni život da se 
sijač i žetelac zajedno raduju. Tu 
se obistinjuje izreka: ‘Jedan sije, 
drugi žanje.’ Ja vas poslah žeti ono 
oko čega se niste trudili; drugi su 
se trudili, a vi ste ušli u trud nji-
hov.« Mnogi Samarijanci iz onoga 
grada povjerovaše u njega zbog 
riječi žene koja je svjedočila: »Ka-
zao mi je sve što sam počinila.« 
Kad su dakle Samarijanci došli 
k njemu, moljahu ga da ostane u 
njih. I ostade ondje dva dana. Tada 
ih je još mnogo više povjerovalo 
zbog njegove riječi pa govorahu 
ženi: »Sada više ne vjerujemo 
zbog tvoga kazivanja; ta sami smo 
čuli i znamo: ovo je uistinu Spa-
sitelj svijeta.«  Riječ Gospodnja.



Evanđelje po Ivanu

Iv 9, 1-41
RASPORED SVETIH MISA 

IV.  Korizmena nedjelja 

Pon.: 23.3. (u 7,30 sati) 
Za ++ Peru i Anicu - Jozo Ivanda 

Uto.: 24.3. (u 7,30 sati)  
Za ++ Stipu, Anđu i Ivicu - Mira

Sri.: 25.3. (u 9,00 sati) Blagovijest
Za + Filipa Šolu - Mate Šola Paškin

Čet.: 26.3.  (u 7,30 sati) 
Za ++ Miju i Milicu Kutleša - Marijan 
Kutleša 

Pet.: 27.3.(u 17,00 sati)  Križni put
Za + Maru Ljubičić - Marina

Sub.: 28.3. (u 7,30 sati)
Za + Pavu i Ružu Mamić - Zorka Ćosić
8 sati - Za ++ Jaku i Žarka Drmić - Stipan 
Drmić

Ned.: 29.3. (u 9 sati) 
Za ++ Matu, Milicu i Ljubicu Krišto - 
Ivica Krišto

11 sati - Missa pro populo

NA  V. KORIZMENU  NEDJELJU 
SVETE MISE BIT ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: Prolazeći ugleda 
čovjeka slijepa od rođenja. 
Zapitaše ga njegovi učenici: 

»Učitelju, tko li sagriješi, on ili nje-
govi roditelji te se slijep rodio?« 
Odgovori Isus: »Niti sagriješi on niti 
njegovi roditelji, nego je to zato da se 
na njemu očituju djela Božja.« »Dok 
je dan, treba da radimo djela onoga 
koji me posla. Dolazi noć, kad nitko 
ne može raditiDok sam na svijetu, sv-
jetlost sam svijeta.« To rekavši, pljune 
na zemlju i od pljuvačke načini kal pa 
mu kalom premaza oči. I reče mu: 
»Idi, operi se u kupalištu Siloamu!« – 
što znači »Poslanik«. Onaj ode, umije 
se pa se vrati gledajući. Susjedi i oni 
koji su ga prije viđali kao prosjaka go-
vorili su: »Nije li to onaj koji je sjedio 
i prosio?« Jedni su govorili: »On je.« 
Drugi opet: »Nije, nego mu je sličan.« 
On je sam tvrdio: »Da, ja sam!« Nato 
ga upitaše: »Kako su ti se otvorile 
oči?« On odgovori: »Čovjek koji se 
zove Isus načini kal, premaza mi oči 
i reče mi: ‘Idi u Siloam i operi se.’ 
Odoh dakle, oprah se i progledah.« 
Rekoše mu: »Gdje je on?« Odgov-
ori: »Ne znam.« Tada odvedoše toga 
bivšeg slijepca farizejima. A toga dana 
kad Isus načini kal i otvori njegove 
oči, bijaše subota. Farizeji ga počeše 
iznova ispitivati kako je progledao. 
On im reče: »Stavio mi kal na oči 
i ja se oprah – i evo vidim.« Nato 
neki između farizeja rekoše: »Nije 
taj čovjek od Boga: ne pazi na sub-
otu.« Drugi su pak govorili: »A kako 
bi jedan grešnik mogao činiti takva 
znamenja?« I nastade među njima 
podvojenost. Zatim ponovno upitaju 
slijepca: »A što ti kažeš o njemu? Ot-
vorio ti je oči!« On odgovori: »Prorok 
je!«  Odgovore mu: »Sav si se u grijes-
ima rodio, i ti nas da učiš?« i izbaciše 
ga. Dočuo Isus da su onoga izbacili 
pa ga nađe i reče mu: »Ti vjeruješ u 
Sina Čovječjega?« On odgovori: »A 
tko je taj, Gospodine, da vjerujem u 
njega?« Reče mu Isus: »Vidio si ga! 
To je onaj koji govori s tobom!« A on 
reče: »Vjerujem, Gospodine!« I baci 
se ničice preda nj.» Riječ Gospodnja. 



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Uskrsna ispovijed starijih, bolesnih i nemoćnih biti će 1.4.2020. godine.

KORIZMA
Korizmeno vrijeme počinje na Čistu srijedu ili Pepelnicu i traje 40 radnih 

dana. U korizmene dane ne spadaju nedjelje jer je svaka nedjelja spomendan 
Isusovog Uskrsnuća. Brojimo radne dane (bez nedjelja) i do Uskrsa je točno 40 
dana. Korizmenim petkom ćemo imati pobožnost Križnog puta u 17 sati (ako 

vrijeme dopusti poći ćemo i na Kalvariju). Mnogi će se odreći u korizmi: hrane, 
kruha, mesa, pića, cigareta, drugih poroka... sve je to dobro ali neka naše odri-
canje tada bude u službi i na  korist drugih. Naše odricanje treba biti djelotvor-

no. Pomozimo potrebne svojim odricanjem. 
Poziv Korizme uz ovo tjelesno koje činimo da se na prvom mjestu odrečemo 

grijeha, psovke, laži, ruganja, ismijavanja, trača, bludnosti, krađe... svega onoga 
što nas duhovno uništava. Neka svima Vama ova korizma bude plodonosna uz 

razumne zavjete. 

Darovatelji za Crkvu: Šeki 50 Eura, Anđa Idolova 50KM, Mira Kutleša 
100KM, Ante Pavić 50 Eura.

Za odvoz smeća: Šeki 25 Eura, Dubravko Ljubičić 20 KM
Grijanje: Šeki 50 Eura, Dubravko Ljubičić 30KM

Rasvjeta: Šeki 25 Eura

Župni Vjeronauk i sve druge sekcije u župi su po rasporedu i u dogovoru sa 
voditeljima sekcija.

Za krizmanike petkom u 14 sati, za prvopričesnike subotom u 11 sati.

ČITANJE SVETOG PISMA U KORIZMI
Svakog korizmenog petka u 16 sati u župnoj crkvi čitati će se Sveto Pismo - 

Božja Riječ - na ovaj način u korizmi želimo se približiti dragome Bogu i čuti što 
nam progovara u svojoj riječi i doživljeno prenijeti u djelo.

Dobrodošli. 

 Župnik je uvijek dostupan za susret, razgovor, ispovijed i svete sakra-
mente. Dakako da sve unaprijed treba dogovoriti. Slijedi i raniji dogovor 

za sakrament ženidbe, krštenja i druge potrebe. Bolesnike prijavite da se mogu 
ispovijediti i primiti svete sakramente u redovno vrijeme. Dakako da ima i 

izvanrednih situacija, svakako pozovite i dogovorite. Uvijek osobno doći ili 
nazvati na već poznate brojeve telefona. Hvala lijepa. 


